
          
    Ｎo.2009‐6 

    

 
検査内容変更のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記の項目につきまして、高感度法を採用するにあたり現行法を受託中止さ

せていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 
                                    敬 具 
 2009 年 2 月 

 
   新規受託項目：Ｍａｊｏｒ ｂｃｒ/ａｂｌ高感度（ＴＭＡ-ＨＰＡ法） 

      実施期日:2009 年 3 月 2 日(月)受付分より 

   受託中止項目：Ｍａｊｏｒ ｂｃｒ/ａｂｌ mRNA（ＴＭＡ-ＨＰＡ法） 

     実施期日:2009 年 2 月 27 日(金)受付分まで 
  

 高感度化により更に低値域の検出が可能になりました。 

慢性骨髄性白血病の治療は、イマチニブにより多くの慢性期の患者が良好な状態に保たれて

おり、その効果はＭａｊｏｒ ｂｃｒ/ａｂｌ ｍＲＮＡによりモニタリングされています。 

これまでの検査では 50 コピー/アッセイまでの検出が可能でしたが、遺伝子変異などによる再

燃で移行期、急性転化期への進行を防ぐためには、より深い寛解状態（5 コピー/アッセイ未満）

に押さえ込む治療が有効とされています。 

この度、高感度化により 5 コピー/アッセイまで検出が可能になりましたのでご案内申し上げます。 
 

◇ 受託要領 

検査項目名 Ｍａｊｏｒ ｂｃｒ/ａｂｌ高感度 

検体必要量 
 EDTA2Na 容器 血液 7ml 冷蔵 

（速やかに当日内にご提出下さい。） 

検査方法 ＴＭＡ-ＨＰＡ法 

基準範囲 5 未満 コピー/アッセイ 

所要日数 8～13 日 

実施料/判断料 1200 点/血液学 
  

お問い合わせは最寄りの営業所 または、
本社・研究所にお願いいたします。  本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                   ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


